Meleon Tirana sh pk

Shenime per Pasqyrat Financiare

Per periudhen ushtrimore t :
(Shumat ne Leke) & mbyllur me 31 Dhjetor 2018

1. Te pergjithshme

Shogeria “Meleon Tirana” sh.p.k. eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date
24.0?.2_012, me Seli ne adresen: "Rruga Muhamet Deliu, Pallati i Ri, Kati 1, Komuna Dajt. Tirané.
Shogeria zoterohet nga 2 ortake si me poshte.

* Meland Qirko zoteron 50.00 % te kapitalit

* Leonard Bezati zoteron 50.00 % te kapitalit

Shogeria “Meleon Tirana” sh.p.k. eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e saj
rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare” si dhe nga statuti dhe legjislacioni shqiptar ne fugi.

Shoqeria kryen aktivitetin e saj ne ambjente ge jane te marra me gera prej saj.

Shogeria ka per objekt: Tregeti, import-eksport si dhe tregti me shumice e pakice te artikujve dhe
mallrave ushqimore dhe industriale, te materialeve te ndertimit, hidrosanitare, hidraulike, pllakave
te te gjitha llojeve, plastikes, gomes, lendeve drusore dhe mobiljeve, linjave te prodhimit dhe
perpunimit, makinerive te llojeve dhe tonazheve te ndryshme. Aktivitet ne fushen e marketingut:
Funksione te agjentit te shitjes per shogeri vendase dhe te huaje

Kapitali i shogerise sipas depozitimeve te kryera ne Qendren Kometare te Rregjistrimit perbehet
nga kontributet e ortakeve, ne shumen 100,000 leke.

Shogeria “Meleon Tirana” sh.p.k. drejtohet nga administratori, Zoti, Meland Qirko i cili eshte dhe
ortak i shogerise .

2. Politikat kryesore kontabile

2.1 Bazat e pergatitjes

Deklarimet financiare te bashkangijitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te
mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228 date 29 Prill 2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane

paraqitur ne formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fugi (SKK 2) i
permiresuar.

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e
konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitia e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa

vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon gqe manaxhimi i Shogerise te jape

gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte

ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vieresimet apo supozimet jane te rendesishme per
hartimin e pasqyrave financiare paragiten ne shenime.
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Meleon Tirana sh p k

Shenime per Pasqyrat Financiare

Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2018
(Shumat ne Leke)

2. Politikat kryesore kontabile (vazhdim)

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tiera paragiten me kosto te
amortizueshme duke njohur cdo diference midis kostos dhe vieres se rikuperueshme ne

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje
interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur
metoden e interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve fianciare sqarohet ne piken 2.8.

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte

te pakushtezuara te ndryshoje marrveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates se
bilancit.

2.3 Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson inventarin me
vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i

referohet vlerés neto qé njésia ekonomike raportuese pret té pérfitojé nga shitja e inventarit, né
rrjedhén normale té biznesit.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten embylljes se bilancit. Shuma e
Zhvleresimit njihet ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te
ojektive ge tregajne ge inventaret jane zhvleresuar.

Metoda e vleresimit eshte me kosto mesatare.

2.4 Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te
akumuluar nga zhvleresimi.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta
ge lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per ndertesat dhe instalimet teknike eshte metoda lineare e
cila merr ne konsiderate jeten e dobishme ekonomike, ndersa amortizimi per AAM te tjera
llugaritet mbi bazen metodes zbritese.

Me date 31 Dhjetor 2018 normat e amortizimit te perdorura paraqiten:

0 Mjete Transporti 20.00 % menyre zbritese
0 Pajisje Informatike 25.00 % menyre zbritese
O Mobilie orendi 20.00 % menyre zbritese

Tp.ka dhe Ndertimet ne Proces, si dhe parapagimet furnitoreve nuk amortizohen.
Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me
vieren e tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
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Meleon Tirana sh p k

Shenime per Pasqyrat Financiare

Per periudhen ushtrimore te mbyllur m '
(Shumat ne Leke) yllur me 31 Dhjetor 2018

2. Politikat kryesore kontabile (vazhdim)

2,5 Aktivet Afatgjata Jo-Materiale

Per vitin 2018 shoqeria zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale. AAJM njihet fillimish me koston ge
perbehet nga ¢mimi i blerjes dhe kosto te tjera qe lidhen drejtperdrejt me blerjen.

AAJM paragitet ne bilanc me koston e tij minus amortizimin e akumukuar dhe humbjet e
akumuluara nga zhvleresimi

Metoda e llogaritjes se amortizimit eshte metoda linerare ne masen 15 % ne vit.

2.6 Aksionet e kapitalit
Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni njihet me vleren nominale.
2.7 Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te
shtyra rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim.
Nese ekziston ndonje tregues i tille atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja
nga zhvleresimi njihet nese vlera kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se viera e
rikuperueshme e tij. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vleres se tij ne perdorim dhe vieres
se drejte minus kostot e shitjes. Ne matjen e vleres ne perdorim, flukset e pritshme te parase
skontohen ne vleren e aktuale duke perdorur normene skontimit perpara takses ge paraget
vleresimin e tregut per vleren ne kohe te parase dhe riskun specifik te aktivit.

Per humbijet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo date
raportimi nese ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje
humbje nga zhvleresimi anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vieresimet e bera per
percacktimin e vleres se rekuperueshme. Nje humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne ate mase
qge vlera kontabel e aktiveve te mos kaloje vieren kontabel te aktiveve, minus amortizimin, qe do
te ishte percaktuar nese zhvleresimi nuk do te kishte ndodhur.

2.8 Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kane
pasur nje ndikim negativ ne vieresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej atij aktivi.

Humbja nga zhvieresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vieresuar me kosto te amortizuar
llogaritet si diference midis vieres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te flukseve te pritshme te
parase te skontuara me normen efektive te interesit.

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante. Pjesa
tieter e aktiveve vleresohen se bashku, ne gurpe qe kane karakteristika te ngjashme te riskut. Te
gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te
ndodhur pasi njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne kosto te amortizuara
anullimi i zhvleresimit njihet ne fitim humbje.
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Meleon Tirana sh p k

Shenime per Pasqyrat Financiare

Per periudhen ushtrimore te mbyilur ;
(Shumat ne Leke) yllur me 31 Dhjetor 2018

2. Politikat kryesore kontabile (vazhdim)

2.9 Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jané hyrje bruto té pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, té cilat vijné nga
v?primtaria e zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritie né kapitalin neto,
perveg rritieve qé lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né kapital. Té ardhurat pérfshijné vetem
vieren e drejte te pérfitimeve ekonomike té marra dhe ato qé jané pér tu marré nga shitja e
mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te Kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari té p?Iévg té treta
si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés sé shtuar,

te cilat nuk jané pérfitime ekonomike qé hyjné né njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritie te
kapitalit neto.

Ne lidhje me shitien e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me
riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

2.10 Shpenzimet

Pagesat per qerate

Pagesat e kryera si gera e zakonshme njihen ne shpenzime te periudhes ne baze lineare duke u
mbeshtetur ne kushtet e gerase.

Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e
zhvillime pergjithesisht jane ngarjuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i perkasin.

2.11 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka,
fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore.
Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet
valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrieve
njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

2,12 Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre

Shpenzimi (_e ardhura) tatimore pérmban shpenzimin tatimor aktual (t& ardhurén tatimore aktuale)
dhe shpenzimin tatimor té shtyré (t& ardhurén tatimore té shtyré). Shpenzimet qe lidhen me tatimin

mbi te ardhurat paraqitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur ai
lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital.
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Meleon Tirana sh p k

Shenime per Pasqyrat Financiare

Per periudhen ushtrimore t :
(Shumat ne Leke) € mbyllur me 31 Dhjetor 2018

2. Politikat kryesore kontabile (vazhdim)

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit

usl_nnmor. sh_kallen tatimore ge zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve
tatimore te viteve paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e pasivit té bilancit,
duke marre si diference te perkohshme diferencat midis bazés tatimore té njé aktivi ose pasivi dhe
vierés sé tij kontabél neto né bilanc. Tatimi i shtyre llogaritet duke u bazuar ne shkallen tatimore, te

percaktuar nga ligjet ge jane ne fuqi, qe pritet te jete e zbatueshme ne momentin kur diferenca e
perkohshme do te zhduket.

Kompania njeh aktivin pér tatim té shtyré vetém pér aq sa éshté e mundur qé fitimet e tatueshme
té ardhshme jené té disponueshme kundrejt té cilave t& mund té pérdoret aktivi tatimor i shtyré.
Vlera kontabél e njé aktivi tatimor t& shtyré duhet té rishikohet né ¢do daté té bilancit. Njé njési
ekonomike do té zvogélojé vlerén kontabél té njé aktivi tatimor té shtyré pér aq sa nuk ka mé
mundési qé fitim i tatueshém i mjaftueshém & jeté i disponueshém pét té lejuar pérfitimin e
pérdorimit té& njé pjese ose i té gjithé atij aktivi tatimor t& shtyré. Cdo zvogélim i tillé do té rimerret
deri né masén gé béhet i mundur disponimi i fitimit té tatueshém t& mjaftueshém.

2.13 Transaksionet me monedhat e huaja

(a) Monedha e perdorur dhe raportuese
Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).

Pasqyrat e financiare raportohen ne LEKE shgiptar (ALL), e cila eshte monedha e perdorur dhe
raportuese e Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e
kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e
transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne

monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2018
1 Euro 132.95 123.42
1 US Dollar 111.10 107.82
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Meleon Tirana sh pk

Shenime per Pasqyrat Financiare

Per periudhen ushtri ;
(Shumatne Leke) - ¢ OIUr me 31 Dhietor 2018

3. Mjete Monetare

Likuiditetet . . o
uiditetet jane paragitur ne bilanc me giendjen e llogarive bankare ne fund te periudhes me date

a1 Df‘le“’_f 2018, te cilat jane te njejta me ekstratin e fundit te bankave per kete periudhe si dhe
me gjendjen e Parave ne arken e Shogerise.

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Vlera monetare bankare, né leks 2,811,916 2,319,824

Viera monetare, né monedha té huaja 4,045,692 363,126

Viera monetare ne arke, né leké 12,775,842 18,608,325
19,633,450 21,291,276

4. Te drejta te arketueshme

Te drejta te arketueshme me date 31 Dhjetor 2018 paragiten si me poshte:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Kerkesa te arketueshme 14,007,677 15,248,072
Kerkesa te tjera te arketueshme 6,511,898 6,434,918
20,519,574 21,682,991

a. Te drejta te arketueshme nga aktiviteti | shfrytezimit

Ne keto kerkesa bejne pjese ato shitie mallrash te llojeve te ndryshme, te pa arketuara ge lidhen
kryesisht me klientet e shoqerise, per te cilat vazhdon likuidimi i tyre.

b. Te drejta te tjera te arketueshme me date 31.12.2018 paraqiten si vijon:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Tatim mbi fitimin Teprica Debitore 543,277 424,123
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré 5,968,621 6,010,796
6,511,898 6,434,919

Rakordimi i llogarise debitore Tatim fitimi paragitet:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Teprica me 01.01.2017 424,123 1,063,555
Parapagime viti 2018 839,409 500,418
Tatim Fitimi viti 2018 (582,088) (1,139,850)
Teprica debitore me 31.12.2018 681,444 424,123
8
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Meleon Tirana sh pk

IEhﬁ'nim_&a ger Pasqyrat Financiare
er periudhen ushtrimor j
(Shumatno Lo e te mbyllur me 31 Dhjetor 2018

5. Inventari

Gijendja e inventareve ne date 31 Dhjetor 2018 paragqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Mallra ne supermarket 22,240,462 25,205,795
22,240,462 25,205,795

Gjendja e materialeve dhe mallrave te blera paragiten ne bilanc te vleresuara me koston e

marrjes ( kosto e blerjes ), ne llogarite e klases 3, per shumat e paragitura ne Bilanc.
Shogeria ka ndjekur metoden e inventarizimit periodik.

6. Aktivet Afatgjata

Gjate periudhes ushtrimorete mbyllur me 31 Dhjetor 2018 sipas Bilancit Kontabel, te paragitur

jane bere kontabilizimet per blerje te Aktivet e Qendrueshme te Trupezuara. Keshtu ge Vlera
neto e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paraqitet sa me poshte:

: r Pajisje :
Kosto Historike Mkt e g Ekonomik Informatike Totad
Gjendje 01.01.2018 3,862,454 3,580,142 45,139 1,852,645 9,350,380
Shtesa 416,171 296,337 16,250 - 728,758
Pakesime (-) - - =
Gjendje 31.12.2018 4,278,625 3,886,479 61,389 1,852,645 10,079,138
Amortizimi _
Gjendje 01.01.2018 (1,523,565) (1,443,722) (6,614) (482,681) (4,650,457)
Shtesa (436,552) (395,112) (4,524) (498,630) (1,334,819)
Pakesime (-)
Gjendje 31.12.2018 (1,960,117) (1,838,835) (11,138) (981,311) (5,985,276)
Viera neto 01.01.2018 2,338,889 2,146,420 38,524 1,369,964 4,699,922
Viera neto 31.12.2018 2,318,508 2,047,644 50,251 871,334 4,093,862

Shogeria ka shtuar aktivet ne pronesi te saj (pajisjie informatike, mjete transporti) te cilat jane
paragitur, vleresuar dhe kontabilizuar drejt, konform rregullave te kontabilitetit.

Amortizimi
Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara eshte llogaritur sipas politikave kontabel te

miratuara ne Shenimin 2. Llogaritia e amortizimit eshte bere per shumen 1,334,815.00 leke,

kontabilizuar edhe ne shpenzime. Sipas llogaritjeve per efektin fiscal shogeria ka perdorur normat
ligiore te amortizimit.
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Meleon Tirana sh p k

Shenime per Pas : :

. qyrat Fina
Per periudhen ushtrimore t A
(Shumat ne Leke)

Aktive afatgjata Jo materiale me date 31

Kosto Historike
Gjendje 01.01.2018

-12.2018 paragiten:

& mbyllur me 31 Dhjetor 2018

Shtesa 966,694.53
Pakesime (-)
Gjendje 31.12.2018 966.695
Amortizimi
Gjendje 01.01.2018

g 182
Shtesa \eae)
Pakesime (-) (241,674)
Gjendje 31.12.2018 (182,083)
Viera neto 01.01.2018 784,612
Vlera neto 31.12.2018 784,612

7. Detyrimet Afatshkurtra

Detyrimet Afatshkurtra me date 31 Dhjetor 2018 paragiten si me poshte:

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj Punonjesve
Detyrime Tatimore

Hua te tjera

a.

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

45,216,066 48,594,414
180,032 167,731
1,366,767 725,263
270,467 270,467
47,033,333 49,757,875

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit paragesin ne bilanc detyrimet ndaj furnitoreve te cilat
jane paraqitur per shumat ge do te paguhen pas dates 31 Dhjetor 2018. Gjate vitit ushtrimor jane
paguar rregullisht detyrimet per blerje te mallrave per te cilat nuk ka probleme edhe gjate vitit ne

vazhdim.

b. Detyrime ndaj punonjesve

Detyrimet ndaj punonjesve me date 31 dhjetor 2018 paragiten si me poshte:

Paga dhe shpérblime
Sigurime shogérore dhe shéndetsore

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
6,530 -

173,502 167,731

180,032 167,731
SHP 10
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Meleon Tirana sh pk
Shenime per Pas

Per periudhen us

ﬁ%{(at Financiare
ri
(Shumatne Loke) ' '© MoYIlur me 31 Dhjetor 2018

c. Detyrimet Tatimore

Llogarite e detyrimeve fiskale

. o e paraqiten ne aktiv dhe/ [ i fi i N
pasiv te bil . 5 | ose ne pasiv te deklarimeve financiare. Ne
ancit gjendja e detyrimeve te shtetit kundrejt shogerise paragitet si me poshte:

; o 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Tatim .mbl teé ardhurat personale L 62069 / 54 309
Shteti- TVSh pér tu paguar 891976 275,880
Tatim ne Burim 412,722 395,074
1,366,766 725,262

Ne llogaritien e detyrimeve shoqgeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Legislacionit fiscal ne
Republiken e Shqiperise, duke pasqyruar TVSH, tatimin mbi te ardhurat personale si dhe ate ne

gﬁ?? te llogaritur, te rregjistruar drejt dhe te papaguar per detyrimin e krijuar ne muajin Dhjetor

d. Hua te tjera afatshkurtra qe konsistojne si me poshte:

31 Dhjetor 2018
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

31 Dhjetor 2017

270,467 270,467
270,467 270,467
8.Kapitali
Kapitali shogerise me date 31 dhjetor 2018 paragqitet si vijon :
] 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Kapitali i paguar 100,000 100,000
Rezerva te tjera (1,200,404) -
Fitimi/Humbja e pashpérndaré 14,671,706 11,669,027
Fitime/Humbje te vitit financiar 575,512 3,414,354
14,146,814 15,183,381

Gjate vitit te mbyllur me date 31 Dhjetor 2018 Shoqgeria Meleon Tirana ka shperndare midis
ortakeve te saj, vleren netto te Dividendit 350,000 Leke (Bruto 411,765.00 leke).
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10. Te ardhura Nga aktivitet; i shfrytezimit
Shogeria per vitj [
q Per vitin 2018 ka realizyar te ardhura nga shitja e mallrave si me poshte:

31 Dhjetor 2018
204,409,957

31 Dhjetor 2017
200,210,523

Shitje mallrash

204,409,957 200,210,523

Te ardhura te tiera shfrytezimi

Komisione

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

3 - 11,706
12 ardhura ¢ fisra 47,140 75,849
Té ardhura nga rivierésimi/shitja e aktiveve 995,569 924,251
1,042,709 1,011,806

11. Malira lende te para dhe sherbime

Ne kete ze perfshihen shpenzimet per blerje e mallrave si me poshte:

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Blerje/Shpenzime mallrash, shérbimesh 169,881,417 167,744,004
Blerje te pastokueshme 3,396,875 1,298,686
Blerje /Shpenzime té tjera 2,623,927 3,260,216
Transport Pér blerjet 27,167 "
Tatime té tjera - 29,026
175,929,386 172,331,932

12. Shpenzime te tjera nga shfrytezimi
Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Blerje/Shpenzime té materialeve té tjera 1,865,214 2,044,248
Qira. 4,941,168 3,529,404
Mirémbaitje dhe riparime 185,203 442,130
Sigurime 98,000 35,500
Kérkime dhe studime 2,651,743 537,653
Té tjera 25,000 1,384,393
Publicitet, reklama 296,783 921,092
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 160,527 134,854
Shpenzime pér shérbimet bankare 252,496 205,851
Taksa dhe tarifa vendore 75,000 75,000
Taksa e regjistrimit 14,217 9,591
Shpenzime té tjera 3,920,802 84,427
Srlpenmme per maf’ket{n 395,774 418,756
Gjoba d_he d?n'[shperbllme 37,936 173
Shpenzime té tjera. 16,000 8,000

14,935,862 9,831,072
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13. Shpenzime te pPersonelit

i jetor 2017
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor
P_aga? dhe shpérblimet e personelit 9.082.576 9,560,249
Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 1,283,368 1,206,717
11,265,944 10,766,966

Numri i punonjesve ne 31 Dhjetor 2018 ka qene 17 (shtatembedhjete) punonjes.

14. Te ardhura dhe shpenzime Financiare

Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

Shpenzime financiare

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Shpenzime pér interesa 480,552 , g;g;gg
Shpenzime financiare té tjera 144,704 A 5
625,256 2,396,074

Té ardhura financiare

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Té ardhura té tjera financiare
Fitim nga kémbimet valutore

5 33,877
& 33,877
15. Fitimi Neto
Fitimi neto i vitit financiar 2018 eshte llogaritur si me poshte:
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Te ardhura 205,452,666 201,256,205
Shpenzime (204,332,941) (196,702,002)
Fitimi (humbja) para tatimit 1,119,725 4,554,204
Shpenzimet e pazbritshme 2,508,366 3,044,798
Baza llogaritjes Tatim Fitimit 3,628,001 7.599.001
Shpenzimet e tatimit te fitimit (544,214) (1,139,850)
Fitimi_neto e vitit financiar 2018 575,512 3.414 354
13
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Shpenzimet e

panjohura te llogaritura per efekt te Tatim Fitimit per vitin 2018 jane paraditur si me
poshte:
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 —
Gjoba dhe demshperblime 8,950 1,685,922
Shpenzime te pa njohura 2,050,461 '41 8I?56
Promaocion ne produkte 4123% 939'946
Shpenzime te tjera - ‘
l 2,508,366 3,044,797

16. Ngjarjet pas dates se mbylljes se bilancit

(i) Té tjera

Drejtimi i shoqérisé nuk &shté né dijeni té ndonjé ngjarjeje tjetér pas datés sé bilan(liit,t31P[E};I;Jet::arI
2018 deri me date 30 Mars 2019 date e perfshire ne te cilen jane hartuar ? (o} 'ar?ay
Financiare, e cila mund té kérkojé rregullim ose nota shpjeguese shtesé né pasqyrat financiare.
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